
    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/2-5  

г. Уфа 

 

О назначении Ахматнуровой Альбины Хасановны 
председателем участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 170 Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/1-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 170 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 170, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 170 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Ахматнурову Альбину Хаасановну, члена 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 170 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Ахматнуровой А.Х.: 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную 

избирательную комиссию Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 170 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                       Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                          Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/4-5  

г. Уфа 

 

О назначении Ганиевой Айгуль Фаниловны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 171 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/3-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 171 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 171, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 171 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Ганиеву Айгуль Фаниловну, члена комиссии с 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 171 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Ганиевой А.Ф.: 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 171 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/6-5  

г. Уфа 

 

О назначении Садртдинова Альфира Сабирьяновича  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 172 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/5-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 172 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 172, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 172 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Садртдинова Альфира Сабирьяновича, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 172 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Садртдинову А.С.: 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 172 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/8-5  

г. Уфа 

 

О назначении Верёвкиной Елены Васильевны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 173 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/7-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 173 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 173, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 173 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Верёвкину Елену Васильевну, члена комиссии 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 173 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Верёвкиной Е.В.: 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 173 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/10-5  

г. Уфа 

 

О назначении Каташовой Алевтины Васильевны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 174 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/9-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 174 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 174, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 174 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Каташову Алевтину Васильевну, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 174 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Каташовой А.В.: 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 174 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/12-5  

г. Уфа 

 

О назначении Шияновой Любови Леонидовны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 175 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/11-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 175 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 175, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 175 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Шиянову Любовь Леонидовну, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 175 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Шияновой Л.Л.: 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 175 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/14-5  

г. Уфа 

 

О назначении Саитовой Екатерины Леонидовны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 176 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/13-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 176 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 176, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 176 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Саитову Екатерину Леонидовну, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 176 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Саитовой Е.Л. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 176 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/16-5  

г. Уфа 

 

О назначении Гариповой Лилии Галимовны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 177 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/15-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 177 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 177, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 177 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Гарипову Лилию Галимовну, члена комиссии 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 177 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Гариповой Л.Г. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 177 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/18-5  

г. Уфа 

 

О назначении Нигматуллиной Альбины Маратовны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 178 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/17-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 178 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 178, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 178 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Нигматуллину Альбину Маратовну, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 178 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Нигматуллиной А.М. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 178 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/20-5  

г. Уфа 

 

О назначении Хомутовой Татьяны Петровны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 179 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/19-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 179 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 179, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 179 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Хомутову Татьяну Петровну, члена комиссии с 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 179 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Хомутовой Т.П. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 179 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/22-5  

г. Уфа 

 

О назначении Орловой Натальи Александровны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 180 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/21-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 180 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 180, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 180 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Орлову Наталью Александровну, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 180 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Орловой Н.А. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 180 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/24-5  

г. Уфа 

 

О назначении Беляковой Юлии Юрьевны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 181  Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/23-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 181 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 181, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 181 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Белякову Юлию Юрьевну, члена комиссии с 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 181 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Беляковой Ю.Ю. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 181 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/26-5  

г. Уфа 

 

О назначении Баталовой Гульчачак Тависовны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 182 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/25-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 182 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 182, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 182 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Баталову  Гульчачак Тависовну, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 182 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Баталовой Г.Т.: 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 182 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/28-5  

г. Уфа 

 

О назначении Караськина Ильи Сергеевича  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 183 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/27-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 183 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 183, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 183 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Караськина Илью Сергеевича, члена комиссии 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 183 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Караськину И.С.: 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 183 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 


